¹⁸² ראה למשל: **סמ"ג**, בהקדמה לספר. אפילו **החינוך**, מצוה תקעג, שמגן תמיד על דברי הרמב"ם, כותב שדבריו כאן קשים ואומר: "והגדול - מי ששגגותיו ספורות".

¹⁸³ פרופ' דוד הנשקה, 'לנוכרי תשיך - לתולדות שיטת הרמב"ם', **בדרכי שלום - עינים בהגות יהודית מוגשים לשלום רוזנברג**, עורך: בנימין איש שלום, ירושלים (תשס"ז-2007), עמ' 579-565.

¹⁸⁴ שם.

ששייך רק בין רעים, אך כלפי נכרים אין איסור כזה שהרי הם בעצמם נוהגים להלוות בריבית.

דוגמה יפה לכך ניתן להביא מדין "לא תעמוד על דם רעך".¹⁸⁵ הרמב"ם מפרט את פרטי דין זה:

כל היכול להציל ולא הציל, עובר על 'לא תעמוד על דם רעך'.

²²⁴ אמנם ידועה האמרה של הסופר והמסאי האנגלי א"מ פורסטר: "הפשע שבהתאבדות הוא ההתעלמות מרגשותיהם של אלו שאנו משאירים מאחור", אך כמובן שאין לאכוף התעלמות זו ב"שיניים" משפטיות, מה עוד שלפי פורסטר אין פשע בהתאבדות כאשר המתאבד הוא עירי.

²²⁵ החוק במדינת ישראל, למשל, אוסר לסייע או לשדל להתאבדות (ראה: סעיף 302 לחוק העונשין, התשל"ז-1977) אך כמובן שאיננו אוסר את ההתאבדות עצמה. אף על פי כן, מדינות רבות (ובתוכן מדינת ישראל) לוקחות לעצמן את הזכות (ואף החובה) למנוע מבן אדם להתאבד. לדעתי, יש כאן חדירה (חלקית) של ערך דתי לתוך מערכת המשפט, גם אם היא אינה מנוסחת בצורה כזאת.